PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO N!? 12.326, DE 29 DE JULHO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
especial, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 12 da Lei n2 10.011, de 29 de
julho de 2020,

D E CRETA:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Planejamento e Participação Popular da
Prefeitura Municipal, um crédito adicional especial até o limite de R$ 32.000,00 (trinta e dois
mil reais), para atender despesas com auxílio financeiro aos convocados para o curso de
formação para o emprego de Guarda Civil Municipal, nos termos previstos no edital 004/2019,
conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.16 SECRETARIA MUNICIPAL DE COOP. ASSUNTOS SEGURANÇA PÚBLICA

02.16.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA PÚBLICA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

06 SEGURANÇA PÚBLICA
06.181 POLICIAMENTO

06.181.0031 GESTÃO DAS POLITICAS PÚBLICAS DE SEGURANÇA
NO MUNICÍPIO

06.181.0031.2 Atividade

06.181.0031.2.026 Promoção da lntegr. com as Forças de Segurança R$ 32.000,00
que Atuam no Munic e Realiz de Parcerias
Multisetor

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS À PESSOA FÍSICA R$ 32.000,00

FONTE DE RECURSO 1-TESOURO

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos
orçamentários provenientes de anulação parcial da dotação abaixo descrita:

02 PODER EXECUTIVO

02.16 SECRETARIA MUNICIPAL DE COOP. ASSUNTOS SEGURANÇA PÚBLICA

02.16.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA PÚBLICp......._

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA { \
06 SEGURANÇA PÚBLICA ' 06.181 POLICIAMENTO

06.181.0031 GESTÃO DAS POLITICAS PUBLICAS DE
SEGURANÇA NO MUNICÍPIO J

06; 181.0031.2 Atividade \

'

~

kJ/
Página 1 _~2 \

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
06.181.0031.2.028 Fortalecimento da Guarda Civil Municipal e R$ 32.000,00

Defesa Civil
CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 32.000,00

FONTE DE RECURSO 1-TESOURO

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 9.138, de 29
de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei de
Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei nº 9.844, de 17 de dezembro de 2019 (Lei
Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4º Este decreto entra e na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PREFEI NS CRUZ'', 29 de julho de 2020.

ED NHOSILVA

S e Finanças
'

Publicado na Coordenadoria E:~cuti a d'e Ju iça e Cidadania na data supra. ··• ... J ,...,,

/h r--------..o. .. 1.., ~
í/ I MARINA RraitRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivado em livro próprio. (ªRAP") •.

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-feira, 31/julho/:W · Ano XXXIX- Nrl 10405. Págína 2 de 2